2548 : 15-16)
นอกจากนี้ การกินและการอิ่มยังเกี่ยวของกับความอยากอาหาร ซ่ึงมีไฮโปทาลามัส (Hypothalamus)
ทําหนาที่ควบคุมซ่ึงในป พ.ศ. 2494 ไดมีการศึกษาวิจัยในหนู (Anand and Brobeck. 1951 : 123-
140) โดยทําลายบางสวนของไฮโปทาลามัส พบวามีผลตอการรับประทานอาหาร จากนั้นจึงไดมี
การศึกษาถึงความสําคัญของไฮโปทาลามัสตอการรับประทานอาหารอยางกวางขวางและในป พ.ศ.
2532 (Galbraith and Kappasi. 1989 : 7653-7657) มีการศึกษาในกระตายก็พบผลเชนเดียวกันกับ
สัตวอ่ืน ๆ คือ หากทําลายบริเวณเวนโทรมิเดียของไฮโปทาลามัส (Ventromedial hypothalamus :
VMH) ทั้งสองขาง สัตวทดลองจะหยุดกินอาหารและหยุดดื่มน้ําจนกระทั่งตายเนื่องจากขาดน้ํา